
 
 

UCHWAŁA NR VI/33/24 
RADY MIASTA HELU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory 
krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych, oraz wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw 

dotyczących tej opłaty w mieście Helu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art.17 ust. 1 i 2 oraz art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70; zm.: M. P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132) oraz przy 
uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych  podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716), 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że miasto Hel jest miejscowością posiadającą korzystne właściwości klimatyczne, walory 
krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych. 

§ 2. Wprowadza się na terenie miasta Helu opłatę miejscową pobieraną od osób fizycznych 
przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

§ 3. Opłata miejscowa wynosi 2,50 zł dziennie za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. Opłatę miejscową pobiera się za cały okres pobytu osoby w Helu w celach wypoczynkowych, 
szkoleniowych lub turystycznych, nie później niż w ostatnim dniu pobytu. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2, pobierana jest przez cały rok kalendarzowy. 

§ 6. 1. Pobierania opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających w hotelach, pensjonatach, 
domach wypoczynkowych, ośrodkach wczasowych, campingach, polach namiotowych, kwaterach prywatnych 
lub innych podobnych zakładach, w których przebywają osoby wymienione w § 2 uchwały – dokonują 
kierownicy tych jednostek lub pracownicy obsługi administracyjnej, bądź właściciele nieruchomości. 

2. Ustala się wynagrodzenie dla dokonujących pobierania opłaty miejscowej w wysokości 10% od 
pobieranych opłat. 

3. Poboru opłaty miejscowej dokonuje się na podstawie „Książki opłaty miejscowej”, stanowiącej załącznik 
nr 1 lub kwitariusza pobieranego w Urzędzie Miasta Helu nie później niż w dniu rozpoczęcia bądź wznowienia 
działalności gospodarczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.11.2024 r.

Poz. 4695



4. Osoby fizyczne lub osoby prawne prowadzące działalność gospodarczą, zdają „Książkę opłaty 
miejscowej” do Urzędu Miasta Helu, do 15 stycznia (następnego roku). W przypadku zakończenia bądź 
zawieszenia działalności gospodarczej w danym roku, „Książkę opłaty miejscowej” zdaje się w ciągu dwóch 
tygodni od zakończenia lub zawieszenia działalności gospodarczej. 

5. Pobraną  opłatę  miejscową  należy  przekazywać  na  rachunek  Urzędu  Miasta  Helu  w terminie  do  
15 każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Traci moc uchwała nr L/378/23 Rady Miasta Helu z dnia 25 października 2023 roku w sprawie 
ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe 
i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, oraz 
wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty w mieście 
Helu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Helu. 

§ 9. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący rady 
 
 

Marek Chroń 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 
typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 
368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 
typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące 
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania  przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4695



 

Załącznik do Uchwały Nr VI/33/24 

Rady Miasta Helu z dnia 30 października 2024 r.   

  
  

 
  

Nr egzemplarza:  Wydana dnia:   Zdana dnia:  

  

    

    

    

  
  
  

KSIĄŻKA   

OPŁATY MIEJSCOWEJ  
MIASTA HELU  

  

Dane kwaterodawcy:  

  

Nr wpisu do ewidencji obiektów świadczących usług  

hotelarskie, niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól 

biwakowych na terenie miasta Helu:  

  

Data rozpoczęcia/wznowienia działalności gospodarczej:    
  

  

Data zakończenia/zawieszenia działalności gospodarczej:    
  

  

  

 

  
  

 
       

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4695



l.p.  
Imię i nazwisko  

podatnika opłaty 

miejscowej  

Liczba 

osób  

  Pobyt  
Łączna kwota 

opłaty miejsco-

wej  

Potwierdzenie dokonania 

wpłaty do Urzędu Miasta 

Helu  do 

dnia  
Ilość 

dni  

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

  

Strona nr ….  
  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4695


	UCHWAŁA NR VI/33/24 RADY MIASTA HELU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1
	pkt 2

	Zalacznik 1

		2024-11-12T13:56:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




